Frithjahrskurs der DGMSR
MSK kikk
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DEUTSCHE GESELLSCHAFT FUR
MUSKULOSKELETTALE RADIOLOGIE e. V.

Informationen

Samstag, 14. Marz 2026, 09:00-17:00 Uhr

Hotel Dorint am Dom - Erfurt
Theaterplatz 2, 99084 Erfurt

Tel +49 361 6445 542
dorint.com/erfurt

Fiir Ubernachtungsgaste haben wir ein Zimmerkontingent unter dem Stich-
wort ,DGMSR2026" eingerichtet. Sie kdnnen bis 6 Wochen vor Veranstal-
tungstermin ein Zimmer direkt im Hotel buchen (Zimmerpreis: 169,00 € im
Einzelzimmer inkl. 15,00 € Friihstiicksanteil zuziiglich 5% Beherbergungs-
steuer auf den reinen Ubernachtungsanteil)

Organisation und Leitung
Prof. Dr. med. Andreas Heuck, Miinchen

Referenten

Dr. Thierno Diallo, Freiburg

PD Dr. Torsten Diekhoff, Brandenburg
PD Dr. Bernd Erber, Miinchen

PD Dr. Anna Falkowski, Winterthur
Dr. Wolfgang Fischer, Augsburg
Prof. Dr. Christian Glaser, Miinchen
PD Dr. Rafael HeiB3, Augsburg

Prof. Dr. Andreas Heuck, Miinchen
PD Dr. Nina Hesse, Miinchen

Prof. Karl-Friedrich Kreitner, Mainz
PD Dr. Katharina Ziegeler, Herne

Teilnahmegebiihren

Fachérzte 150.00 €
Facharzte, DGMSR Mitglieder 110.00 €
Assistenten/innen 120.00 €
Assistenten/innen, DGMSR Mitglieder 80.00 €

Begrenzte Teilnehmerzahl
KEINE Online-Teilnahme maglich!

Anmeldung
www.dgmsr.de

Fortbildungspunkte
CME Punkte wurden beantragt.

Veranstalter
Deutsche Gesellschaft fiir Muskuloskelettale Radiologie (DGMSR) e.V.




MSK kikk— kurz—intensiv-kompakt-kompetent

Programm

Programm - 14. Méarz 2026 Vormittag

09:00-10:30

09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00

10:00-10:20

10:20-10:30

10:30-11:00

11:00-12:30

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20

12:20-12:30

12:30-13:30

Update obere Extremitat

Update Rotatorenmanschette und -intervall  Anna Falkowski
Frozen shoulder und CHADD Bernd Erber
Update Schulterinstabilitat Karl—Friedrich Kreitner
Handgelenkinstabilitdt und Folgezustande Nina Hesse

Fragen und Antworten

Kaffeepause

Update Kniegelenk

Kreuzbandverletzungen: etwas mehr Andreas Heuck

als Standard

Leicht zu ibersehende Meniskuslasionen Thierno Diallo
Laterale Bénder / posterolaterale Ecke Rafael Heif3
Knorpel? Kann auch tricky sein Christian Glaser

Fragen und Antworten

Mittagspause

Programm - 14. Marz 2026 Nachmittag

13:30-15:00

13:30-13:50

13:50-14:10

14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:00

15:00-15:30

15:30-14:40

15:30-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-17:00

17:00

Sprunggelenk und Fuf3

Bander und Bandverletzungen Karl—Friedrich Kreitner
Sehnenpathologien an SG und Riickful3 Wolfgang Fischer
Typische Stressreaktionen u. Koalitionen Christian Glaser
Nervenkompressionssyndrome am Ful3 Wolfgang Fischer

Fragen und Antworten

Kaffeepause

Verschiedene Themen
Arthritis—warum Réntgen? Torsten Diekhoff

Sakroiliakalgelenk — jenseits Katharina Ziegeler

deraxialen SpA
Gicht in Sicht? Von Rontgen bis DECT Torsten Diekhoff

Fragen, Antworten und Quiz

Verabschiedung und Ende der Veranstaltung



